
 
 

UCHWAŁA NR III/21/24 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/384/23 Rady Gminy Kościelisko z dnia 31 sierpnia 2023 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków 
znajdujących się na terenie Gminy Kościelisko. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) oraz art. 7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 702), po dokonaniu 
zgłoszenia projektu uchwały do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra 
właściwego ds. rolnictwa, Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/348/23 Rady Gminy Kościelisko z dnia 31 sierpnia 2023 r., w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków oraz gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy 
Kościelisko  (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2023 r. poz. 5880), wprowadza się następujące zmiany: 

1) §4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „W przypadkach, w których udzielenie dotacji do zabytku 
wykorzystywanego w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą, w tym w sektorze produkcji rolnej 
lub w sektorze rybołówstwa i akwakultury, stanowić będzie pomoc publiczną a udzielenie jej następuje 
z uwzględnieniem: 

1) przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 702) regulujących pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, 

2) Rozporządzenie Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 
z 15.12.2023) - dotyczy wyłącznie podmiotów prowadzących działalność o charakterze gospodarczym; 

3) rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie zastosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz. U. UE L 352, z 24.12.2013 r., s. 9, ze zm.): 

4) rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 190, z 28.6.2014 r., s. 45, ze zm.)”; 

2) §4 ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie „Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie lub 
rybołówstwie oraz pomocy de minimis, jakie w ciągu 3 minionych lat liczonych od dnia jej otrzymania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3914



albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie”; 

3) §7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis – 
udzielana jest do dnia 30 czerwca 2028 roku”; 

4) §7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
w sektorze rybołówstwa i akwakultury – udzielana jest do dnia 30 czerwca 2028 roku”; 

5) we wniosku o udzielenie dotacji stanowiącym załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIX/384/23 Rady Gminy 
Kościelisko z dnia 31 sierpnia 2023 r., w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
oraz gminnej ewidencji zabytków znajdujących się na terenie Gminy Kościelisko (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego z 2023 r. poz. 5880) punkt VII.12 podpunkt 1) otrzymuje brzmienie: „wszystkie 
zaświadczenia o pomocy de minimis, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat liczonych od dnia jej 
otrzymania, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie jak również zaświadczenia i oświadczenia 
o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w ciągu 3 minionych lat liczonych od 
dnia jej otrzymania, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kościelisko. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3914


	UCHWAŁA NR III/21/24 RADY GMINY KOŚCIELISKO z dnia 29 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2024-06-06T13:49:22+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




